Nella riunione del 25 maggio scorso presso la direzione generale per il Cinema -
dipartimento per lo Spettacolo e lo Sport del ministero per i Beni e le Attivita culturali,
la commissione per la Cinematografia - sezione per la Promozione ha deciso, per il
2005, I'assegnazione dei contributi destinati alle attivita di promozione cinematografica.
Di seguito I'elenco degli organismi beneficiari con il relativo importo.

ACEC - ASSOCIAZIONE CATTOLICA
ESERCENTI CINEMA - ROMA

Junior cinema

'Senza la festa non possiamo vivere'
realizzazione dvd sala e opuscolo

29° corso nazionale operatori culturali di
sala della comunita

Coordinamento consulta cinema CEl e
Mostra Venezia

Quaderni di nostro cinema

Itinerari mediali

Sale Acec on line e sito web Acec
Commissione nazionale valutazione film
data film on line

Volume 'Gesu nel cinema’

Infinity festival

Volume sui vissuti della sala della
comunita

ASSOCIAZIONE TRE - 3D - ROMA
Festival Capalbio cinema

CINETECA LUCANA - POTENZA
Archivio restauro

CENTRO NAZIONALE STUDI
PIRANDELLIANI - AGRIGENTO
Convegno 'll fu Mattia Pascal tra
narrativa e cinema’

ASSOCIAZIONE FESTIVAL DEI DUE
MONDI - SPOLETO 10.000,00
Festival dei Due Mondi

ASSOCIAZIONE FUTURE FILM

FESTIVAL - BOLOGNA 5.000,00
Future film festival - VI edizione

ISTITUTO CINEMATOGRAFICO

DELL'AQUILA "LA LANTERNA

MAGICA" L'AQUILA 20.000,00
'L'Aquila film festival-premio targa

Nestor Almendros'

OBLO'- PICCOLA SOC. COOP. AR.L.

- PACHINO (SR) 6.500,00
Rassegna 'l film della nostra vita'

65.000,00

25.000,00

35.000,00

22.000,00



ASSOCIAZIONE ROMA FILM
FESTIVAL - ROMA

X Roma film festival
ASSOCIAZIONE CULTURALE
GRANDI EVENTI CULTURALLI -
ROMA

XXV Fantafestival

ASSOCIAZIONE AMICI DI
TRASTEVERE - ROMA

Rassegna 'L'isola delle nazioni'
ASSOCIAZIONE MEDITERRANEO -
ROMA

Premio Anfore Etruria Cinema
Rassegna 'Sguardi al femminile'
CINETECA GRIFFITH - GENOVA
Archivio conservazione e restauro
Rassegna 'Omaggio a Gassman in
America’

ISTITUTO INTERNAZIONALE
CINEMA E AUDIOVISIVO PAESI
LATINI - ROMA

Premio Arcobaleno Latino

Convegno 'Globalizzazione e cultura’
API - AUTORI E PRODUTTORI
INDIPENDENTI - ROMA

Il gusto degli altri - IV edizione
Convegno e seminario su Euroimage e
media

ASSOCIAZIONE ENNIO FLAIANO -
PESCARA

32° premio internazionale Ennio Flaiano
Film festival - Mostra internazionale di
arte cinematografica

ISTITUTO MULTIMEDIALE
INTERNAZIONALE SCRITTURA E
IMMAGINE - PESCARA

15° festival internazionale Scrittura e
immagine

12° festival internazionale
Cortometraggio Scrittura e immagine
COMUNE DI CESENA - CENTRO
CINEMA CITTA' DI CESENA

Pubblicazione cataloghi fotografi di scena

CENTRO ESPRESSIONI
CINEMATOGRAFICHE - UDINE
Festival Far est film VI edizione
Rassegna Maestri contemporanei
Almodovar

Lo Sguardo dei Maestri Convegno e
rassegna su Ingmar Bergman e Orson
Welles

Rassegna Visione d'altrove X edizione
L'Africa 10 anni dopo

70.000,00

60.000,00

20.000,00

25.000,00

15.000,00

40.000,00

25.000,00

60.000,00

10.000,00

5.000,00

45.000,00



ASSOCIAZIONE GIORNATE DEL
CINEMA MUTO - PORDENONE
Festival Le giornate del Cinema Muto
XXI1V edizione

CALT - CASSA ASSISTENZA
LAVORATORI TROUPES - ROMA
Corso di formazione per troupes

ASSOCIAZIONE SEVEN - ROMA
Festival Trailers Filmfest

ASSOCIAZIONE AIC - Autori della
Fotografia Cinematografica - ROMA
Pubblicazione Libro "Suoni e Immagini
in movimento™

Proiezioni Analisi di un film attraverso le
immagini

Rivista "Kinematographe™
ASSOCIAZIONE PREMIO SOLINAS -
ROMA

Premio Solinas 2005

MADE IN ITALY - ROMA

Convegno e rassegna: Cinema di Lea
Massari

COOP. VIDEOPLAY SCRL - ROMA
Festival EUROVISIONI 2005

ANAC - ASSOCIAZIONE
NAZIONALE AUTORI
CINEMATOGRAFICI - ROMA

Attivita di Formazione Percorsi di cinema
CINEMAVVENIRE - ROMA

Scuola di art consuling

Cinemavvenire alla Mostra Venezia
Attivita Formazione: Viaggio nell'identita
Attivita Formazione Cinema@scuola
progetto e-learling

Seminario Pasolini la terra vista dalla
luna

Rassegna Il cerchio non é rotondo la
ricchezza della diversita

Attivita Formazione Gaia: la terra e
I'uomo

Attivita Formazione Il viaggio di Ulisse
Festival Korean Screenings

Rassegna Cinemaitaliano in festa Il sogno
europero

Festival | giovani al festival di Alba
ASSOCIAZIONE AMICI DI VITTORIO
DE SICA - ROMA

Attivita di Restauro del film L'ultimo
Sciuscia

Attivita di Restauro del film Due Cuori
felici

105.000,00

10.000,00

35.000,00

40.000,00

125.000,00

5.000,00

65.000,00

18.000,00

35.000,00

25.000,00



FONDAZIONE ARCHIVIO
AUDIOVISIVO MOVIMENTO
OPERAIO E DEMOCRATICO ROMA
Conservazione del Patrimonio

Att. Editoriale Annali 8 -2005 schermi di
pace

Convegno Una rete di archivi audiovisivi
e multimediali

Convegno Rassegna La comunicazione al
lavoro

ASSOCIAZIONE REGIONALE LAZIO
ESERCENTI CINEMA E TEATRI -
ANEC LAZIO - ROMA

Rassegna Vie del cinema Cannes/Roma
X edizione

Rassegna Taormina BNL Film Festival a
Roma I11 edizione

Rassegna Pesaro a Roma Il edizione
Rassegna Cinema Citta VI edizione
Rassegna Da Locarno e Roma V edizione
Rassegna Da Venezia a Roma Xl
edizione

ASSOCIAZIONE CULTURALE
GIUSEPPE DE SANTIS - FONDI (LT)
Rassegna Cinema, scuola e societa
Festival Fondi film festival

Rassegna Il mito tra cinema e letteratura
ANEC - ASSOCIAZIONE
NAZIONALE ESERCENTI CINEMA -
ROMA

Convegno Giornate professionali di
cinema

Convegno sul cinema digitale

Ricerca indagine sul pubblico del cinema
Ricerca indagine sul cinema italiano
FAC - COMITATO NAZIONALE
DIFFUSIONE FILM ARTE E
CULTURA - ROMA

Attivita Editoriale Quaderno del cinema
italiano cinema & fiction

Premio FAC

Sito FAC newsletter sul cinema spirituale
Sostegno alla circolazione del cinema
culturale

AGIS - ASSOCIAZIONE GENERALE
ITALIANA SPETTACOLO - ROMA
Premio David Scuola

Premio Leoncino d'oro

Campus cinema scuola giovani

Attivita Formazione Cinema disagio
giovanile

Attivita Editoriale i film per le scuole
Attivita Editoriale bollettino agiscuola

X convention nazionale

100.000,00

80.000,00

35.000,00

180.000,00

15.000,00

255.000,00



Attivita Editoriale nessuno é perfetto
Attivita Formazione settimana della
cultura

AGIS - ASSOCIAZIONE GENERALE
ITALIANA SPETTACOLO - ROMA
Borsa film on line-sito internet
Attivita Editoriale Legislazione
spettacolo

FICE - FEDERAZIONE ITALIANA
CINEMA D'ESSAI - ROMA

Rivista Vivilcinema

Convegno Incontri del cinema d'essai
Cortometraggio che passione

Premio Referendum Vota il cinema
d'essai dell'anno

Corso di formazione CICAE
Convegno Il cinema d'essai e il meridione
d'ltalia

Attivita Editoriale Il cinema Europeo
Indipendente

CENTRO TEATRO ATENEO
dell'Universita "La Sapienza" di Roma -
ROMA

Corsi e laboratori vari
ASSOCIAZIONE NUOVA SCRIPT -
ROMA

Rivista SCRIPT - XII anno
ASSOCIAZIONE CINEPORTO -
ROMA

Festival Cineporto

COMPAGNIA ITALIANA CENTRO
EUROPEO DI TEATRO D'ARTE -
ROMA

Rassegna Voci d'europa

Rassegna Polvere di Bagdad
Rassegna Don Chisciotte
FONDAZIONE CULTURALE SAN
FEDELE - MILANO

Premio San Fedele

Rassegna Arte Film

BERGAMO FILM MEETING - TORRE
BOLDONE (BG)

Festival Bergamo film meeting 2005
ASSOCIAZIONE ASIFA ITALIA -
TORINO

Convegno Incontri arte animazioni
Sito web

25.000,00

90.000,00

70.000,00

15.000,00

25.000,00

35.000,00

30.000,00

95.000,00

20.000,00



ARCHIVIO CINEMATOGRAFICO
DELLA RESISTENZA - TORINO
Archivio, conservazione e restauro
Pubblicazioni

Rassegne e Manifestazioni

Corsi di formazione

COOPERATIVA SOCIALE GET -
BARI

Rassegna Film stage Kierostami

Premio cinema Scrivere il Cinema under
19

Premio Nino Rota

Rassegna Cinema, Intercultura e Dialogo
Interreligioso

Rassegna Omaggio al Cinema di
Kieslowski

CINEMA NUOVO ITALIANO - COORP.
AR.L. - RAGUSA

Rassegna L'Isola del cinema

COMUNE DI VIAREGGIO
Festival Europacinema

FOND. PESARO NUOVO CINEMA
ONLUS - PESARO

41° Mostra Internazionale del Nuovo
Cinema

ASSOCIAZIONE IL VENTO DEL
CINEMA - ROMA

Festival Il vento del Cinema

ENTE AUTONOMO FESTIVAL
INTERNAZIONALE CINEMA PER
RAGAZZI

GIFFONI VALLE PIANA

Giffoni Film Festival - XXXV Edizione
ASSOCIAZIONE CITTA' PER
L'UOMO - FIANO ROMANO

Festival Lo schermo & donna
A.lLA.C.E. - MILANO

Mostra Internazionale Invideo e cinema
oltre

MUSEO NAZIONALE DEL CINEMA
FONDAZIONE MARIA ADRIANA
PROLO -

(convenzione con Ass. Cinema Giovani) -
TORINO

23° Torino Film Festival

MUSEO NAZ.LE DEL CINEMA
FONDAZIONE MARIA ADRIANA
PROLO - TORINO

Programmagzione rassegne cinema
Massimo Sala tre

COMITATO TAORMINA ARTE -
TAORMINA (ME)

Taormina Bnl Filmfest

35.000,00

20.000,00

20.000,00

75.000,00

300.000,00

15.000,00

270.000,00

25.000,00

10.000,00

250.000,00

170.000,00

150.000,00



ASSOCIAZIONE AMARCORD -
ROMA

Rassegna primo piano sullautore -
Claudia Cardinale

PRIME ISTANZE

AZIENDA SPECIALE PALAEXPO per

la Casa del Cinema - ROMA

Premio Alberto Sordi

Master Class per sceneggiatori
MASSENZIO PICCOLA SOC. COOP.
AR.L.- ROMA

Festival Massenzio 2005
FONDAZIONE LA COLOMBAIA DI
LUCHINO VISCONTI - FORIO (NA)

Premio Internazionale Luchino Visconti

ASSOCIAZIONE CINEMA &
CULTURA C&C - ROMA
ItaliaFilmFest

ASSOCIAZIONE FREGENE PER
FELLINI - ROMA

Premio al cinema italiano VI Edizione
UNAC UNIONE NAZIONALE
AUTORI E CINETECNICI - ROMA
Rassegna Cinema e paura

ROMA INDEPENDENT FILM
FESTIVAL - RIFF - ROMA

Festival e Premio Riff Awards 2005 &
Roma Film Market
ASSOCIAZIONE LAURA
MORANDINI - LA SPEZIA
LauraFilmFestival 2005
ASSOCIAZIONE CASTELLO DI
PRECICCHIE - FABRIANO

Premio della Critica Cinematografica
televisiva "Castelli dell'Alta Marca
Anconetana"

COMUNE DI AVOLA (SR)
Concorso Cinemavola

ASSOCIAZIONE OFFICINA
CULTURALE NUOVAMENTE -
PACHINO (SR)

Marzamemi film fest

Sono riconosciute per il 2005 "Progetti
Speciali” le iniziative promozionali di
particolare rilevanza realizzate da:

UNIVERSITA BOCCONI - MILANO
La Musica parallela

ASSOCIAZIONE GIORNATE DEGLI

AUTORI - ROMA
"Venice days"

50.000,00

25.000,00

10.000,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00

11.500,00

78.000,00

170.000,00






